АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 5

	14.02.2013

	х. Плотников

	О разработке муниципальной долгосрочной целевой  программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Глубочанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016-2017 гг»

Для создания условий по уменьшению количества пожаров, снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Глубочанского сельского поселения на основе программно-целевого подхода в соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения 24.12.2008г. №71 «О порядке принятия решений о разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», постановлением Администрации Зимовниковского района от 29.12.2012 № 1372
1. Разработать проект муниципальной долгосрочной целевой  программы, предусматривающий реализацию комплекса мероприятий по созданию условий по защите населения и территорий Глубочанского сельского поселения от возникновения чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить:

наименование проекта муниципальной долгосрочной целевой программы - «Пожарная безопасность и защита населения и территории Глубочанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016-2017 гг» (далее -Программа);
цель разработки Программы:

- повышение квалификации и обучение личного состава противопожарных и спасательных подразделений;

- улучшение материально-технической базы добровольных пожарных подразделений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях и пропаганда безопасности жизнедеятельности;

- создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

разработчика Программы - Администрация Глубочанского сельского поселения;
исполнителя Программы - Администрация Глубочанского сельского поселения;

источники финансирования Программы – местный бюджет;

срок разработки программы – до 15.03.2013 г

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль над исполнением распоряжение оставляю за собой.
	Глава Глубочанского сельского поселения
	Э.Ю. Беседин

	Распоряжение вносит специалист

по муниципальному хозяйству

PAGE
2